Peculium ſeruorum a pecore dictum ſicut & pecunia nobilium.

Puelli pueri per diminutionem. Ennius: Pœni uos ſoliti ſacrificare puellos.

Præcinamitatores dicebantur qui flamine diali: id eſt ſacerdoti autecedebant clamãtes ut homines ſe ab opere abſtinerent: quia hiſ opus facientem uidere irreligioſum erat.

Pedum pastorale baculum incuruum dictum: quia il-
 lo oues a pedibus comprehenduntur.
 Pone graui sono ponitur pro loci significatione.
 Pure lautum aqua pura lauatum.
 Pura uestimenta sacerdotes ad sacrificium habebat:
 idest non obfita: non fulgurita: non funesta: non ma-
 culam habentia.
 Proculato prouocato.
 Praefericulum uas aeneum sine ansa patens summum:
 uelut peluis quo ad sacrificia utebantur.
 Patellae uasa picata parua sacrificiis faciendis apta.
 Pantices frux uentris.
 Perimit adit tollit: unde & peremptus interfectus.
 Procinctam classem: idest paratam ad bellum & mili-
 tum multitudinem diali flumini uidere non licuit.
 Prosimurium pontificale pomerium quasi promug
 idest proximum muro.
 Penus uocabatur locus in aede uestae intimus.
 Pubes puer qui iam generare potest: is incipit esse ab
 annis. xiiii. foemina uiri potens a. xii.
 Prandicula ientacula.
 Prodiguae hostiae uocantur: quae consumuntur. unde ho-
 mines quoque luxuriosi prodigi.
 Petronia nomen amnis in tyberim defluentis.
 Penetrabile sacrificium dicebatur quod in interiore par-
 te conficiebatur. unde & penetrabilia cuiusque dicuntur
 & penes nos: quod in potestate nostra est.
 Puri probi sui auri dicebantur in manumissione sacro-
 rum causa: ex quibus puri significat: quod in usu spur-
 co non fuerit: probi quod recte excoctum purga-
 tumque fuerit. sui quod alienum non fuerit.
 Pacionem antiqui dicebant: quam nunc dicimus pa-
 ctionem: unde & pacifici adhuc & pacto in usu re-
 mansere.
 Pateram propoluere: cum dicerent significabant per-
 tulam esse.
 Pastillum in sacris libi genus rotundi.
 Paludati armati ornati. omnia enim ornamenta mi-
 litaria paludamenta dicebant.
 Prox bona nox: ut aestimo quasi proba uox.
 Penates alii uolunt ut habeat nominatiuum singula-
 rem penas. alii penates.
 Proculiunt promittunt.
 Profestum die dicebant qui festus non erat.
 Profanum dicitur quod fani religionem non tenetur.
 Procubitores dicuntur quod noctu custodiae causa ante ca-
 stra excubant: cum castra hostium sunt in propinquo.
 Properam celerem strennuamque significat.
 Praecidere antecidere: idest ante immolare.
 Pube praesente est populo praesente: ab his qui pube-
 res sunt omnem populum significat.
 Priueras mulieres priuatas.
 Promellere litem promouere.
 Purime tetinero: purissime tenuero.
 Pristina uelut priustina dictum est.
 Praesagitio dicta quod praesagire est acute sentire. unde
 sagae dictae anus: quae multa sciunt. & sagaces canes
 qui ferarum cubilia praesentiunt.
 Virinalis porta dicta: siue quod ea in collem qui-
 rinalem iter: siue quod proxime eam est Quiri-
 rini sacellum.
 Quirinalis dies a quo quirino fiebant sacra: eadem

& stultorum feriae sunt appellata.
 Quirinalis collis dictus est: quia in eum commigra-
 rent sabini a curibus uenientes: quanuis alii a tem-
 plo Quirini dictum putent.
 Quiritium fossae dictae quod eas Ancus martius cum ur-
 bem circumdedit: quiritium opera fecit.
 Quispiam significat aliquem: sed unde sequens pars
 eius usurpari coeperit: inueniri non potest.
 Quinquatrus festiuus dies dictus: quod post diem quin-
 tum iduum celebraretur: ut triatrus & sextatrus: & se-
 ptenatrus & decenatrus uel decumatrus.
 Quinquertium graeci uocant πενταθλον. quo die quinque
 genera artium ludo exercebantur. ipsos quoque athle-
 tas: Lilius quinquertiones appellat.
 Quisquiliae putantur dici quicquid ex arboribus minutis
 furculorum foliorumque cudit: uelut quicquid cadit.
 Quintipor seruale nomen frequens. apud antiquos
 a praenomine domini dictum: ut marcipor: scilicet
 a quinto & marco.
 Quippe significat quidni.
 Quianam pro quare & cur ponitur. Ennius: Quia-
 nam dictis uestris sententia flexa est.
 Quietalis dicebatur ab antiquis orchus.
 Quintia prata trans tyberim a Quinto Cincinato:
 cuius fuerant dicta.
 Quintana appellatur porta in castris post praetorium:
 ubi rerum utensilium forum sit.
 Querqueram frigidam cum tremore a graeco certum
 est dici. unde & carcer. Lucil. lactas me ut febris quer-
 quera. & alibi: Querquera consequitur capitisque do-
 lores. Plautus: Is me irat bilis querqueratus.
 Quercus dicitur quod id genus arboris graue sit ac du-
 rum etiam ingentem euadat altitudinem. querqueram
 enim grauem & magnam quidam putant dici.
 Quadruplatores dicebantur: qui eo quaestu uteban-
 tur: ut eas res persequeretur: quarum ex legibus qua-
 drupli erat actio.
 Quando herus comitiauit fas. in fastis notari solet:
 & hoc uidetur significare: quando rex sacrificulus
 diuinis rebus perfectis in comitium uenit.
 Quando stercus delatum fas. eodem modo in fastis
 notantur dies: quo stercus purgatur ab aede uestae.
 Quando cum graui uoce pronunciatum significat quod
 quoniam. & est coniunctio: quando acuto accentu
 est temporis aduerbium.
 Quatrurbem athenas Actius appellauit: eo quod ex
 quattuor urbibus in unam illam ciuitatem se homi-
 nes contulerent.
 Quaesio significat id quod rogo. quaesere tamen En-
 nius pro quaerere posuit.
 Quadrantal uocabantur antiqui amphoram. quod uas
 pedis quadrati octo & quadraginta sextarios capiat
 Plautus: Anus haec sitit. quantillum sitit. modica est.
 capit quadrantal.
 Quaxare ranae dicuntur. cum uocem mittunt.
 Quartarios appellabant miliones mercenarios: quod
 quartam partem capiebant quaestus.
 Quatenus significat quia: ut haecenus hac fine. quati-
 nus uero quoniam: sed antiqui quatenos dicebant.
 Quande pro quando dicebant antiqui.
 Quamox significat cito. sed si per se ponas mox si-
 gnificat postea uel paulo post.

Quatere suspensum & uicinum rei alicuius mortuū significat: ut interdum concutere: cum & idipsum uerbum concutere & quatere sit compositum: quas fare autem est sæpe quatere.

Querquetulanae dicebantur nymphæ: querqueto uirescenti præsidentes.

Querquetularia porta romæ dicta: quæ querquetum intra muros urbis iuxta se habuerit.

Quoniam significat non solum id quod quia: sed etiam id quod postquam. hac de causa quæ græcum ἐπει utriusque significationem obtinet.

Quod significat aliquid præterquam quod in usu fere est & græci dicunt οτι.

Quinque genera signorum obseruāt augures: ex cælo: ex auibus: ex tripudiis: ex quadrupedibus: ex diris.

Vfuli appellabantur tribuni militum a consule facti non a populo: de quorum iure: quæ **Rutilius rufus** legem tulerit. **Rufuli** ac post **rufuli** sunt appellati.

Runa genus teli significat. **Ennius** Runata recedit: id est pilata.

Ructare non ructari elicendum est. **Flaccus**: Videte alios ructari ac respere pulcherrima super uia. **Cicero** tamen ructaretur dixit.

Resperium uinum dixerunt quia uino sepulchrum spargebatur.

Rubidus apud **Plautum** panis uocatur parum coctus: ite scortæ ampulæ rugosæ rubidæ dici solent.

Romana porta apud romam a **sabinis** appellata est quæ per eam proximus eis aditus esset.

Rutabulum a prouendo igne uocatum quo panes coquantur. Inuenitur tamen positum & pro uirili memoro.

Rutilium rufum significat cuius coloris studiosæ etiam antiquæ mulieres fuerunt unde & **rutiliæ** dictæ sunt.

Rutrum dictum quæ eo harena eruitur.

Rotundam faciebant ædem **Vestæ** ad pilæ similitudinem: quæ eandem credebant terram esse.

Rupitia damnum dederit significat.

Rudus uel **raudus** cum dicitur res rudis & imperfecta significatur: hominem quoque imperitum rudem uocamus.

Rudentes restes nauticæ & asini cum uocem mittunt **Ruspri** est crebro querere.

Rustica uinalia. xiiii. kalendas septembris celebrabatur: quo die primum in urbem uinum deferebant.

R. pro. i. littera sæpe antiqui posuerunt: ut maiosibus meliosibus lasibus fesiis: pro maioribus melioribus laribus feriis.

Rorarios milites uocabant qui leui armatura primi prælium mittebant: quæ ut ante urbem fere rorare solet: sic illi ante grauem armaturam quæ prodibant rorarii dicti.

Robum rubo colore & quasi rufo significari ut bouem quoque rustici appellant: manifestum est: unde & materia quæ plurimas uenas eius coloris habet dicta est **robur**: hinc & homines ualentes & boni coloris **robusti**: **robus** quoque in carcere dicitur is locus quo præcipitatur malefactorum genus quæ ante arceis **robusteis** includebantur.

Robigalia dies festus. vii. kalendas maias quo robigo deo suo quem putabant rubiginem auertere sacrificabant.

Rorarium uinum quod rorariis dabatur.

Rogatio est cum populus consulitur de uno pluribus uel hominibus quæ non ad omnes pertineat: & de una pluribusque rebus de quibus omnibus sancitur nam quod in omnes homines resque populus sciuit lex appellatur.

Romulus ac **Remus** a uirtute. i. robore appellati sunt **Romam** **Romulus** de suo nomine appellauit: sed ideo romam non romulam ut ampliori uocabuli significatione prosperiora patriæ suæ nominarentur.

Romula tribus dicta quæ ex eo agro censetur quem **Romulus** cepit ex **Veientibus**.

Rumex genus teli simile spari gallici.

Rumitant rumigerant. **Neuius**: Simul alius aliunde rumitant inter sese.

Ruminalis dicta est ficus: quæ sub ea arbore lupa mammam dedit **remo** & **romulo**: **mama** autem **rumius**: dicitur unde & rustici appellant hædos subrumos: qui adhuc sub mammis habentur.

Rumen est pars colli: qua esca deuoratur: unde **ruma** re dicebatur quod nunc ruminare.

Rumentum abrupitio.

Regium appellatur id municipium quod in freto siciliæ est: quoniam id ab rumpendo dictum est.

Redibitur tum id proprie dicitur: quod reditum est improbatumque: & qui dedit rursus coactus est habere id quod ante habuit.

Rediua siue **rediuu** dicitur cum circa unguis cutis se soluit: quia dura est soluere.

Redhostire est gratiam referre: nam & **hostire** per aqua re posuerunt.

Rediuuum est ex uetusto renouatum.

Reus dictus a re. quam promisit ac debet: **reus stipulando** est. i. qui stipulatur: **reus promittendo** est: quæ suo nomine alteri quid pro altero promisit.

Ritus mos uel consuetudo: **rite** autem significat bene ac recte.

Retractare est rursus tractare.

Rabidus a rabie: qui morbus caninus est.

Raui coloris appellantur qui sunt inter flauos & cæsius: quos **Plautus** appellat **rauistellos**. **Quis** inquit hæc mulier & illic **rauistellus** qui uenit.

Rates uocant ligna colligata: quæ per aquam agunt: quo uocabulo interdum etiam naues significantur **Rabula** dicitur in multis intentus uegociis. paratusque ad radendum quid auferendumque: uel quia est in negociis agendis acrior quasi rabiosus.

Rodasculana porta appellata: quæ rudis & impolita sit relicta: uel **raudo**. i. ære iuncta.

Rasores fidicines dicti: quia uidentur chordas ictu radere.

Ratitum quadrantem dictum putant quæ in eo & triente ratis fuerit effigies: ut naus in asse.

Rauim dicebant pro raucitate: unde & uerbum **rauiuo** **rauias**.

Ratus sum significat puto: ite **ratus** certus ac firmus **Rauilia** a **rauis** oculis quemadmodum a **cæsius** **cæsi** læ sic appellata.

Raumé portata a nomine cuiusdam aurigæ sic appellata.

Reciperatia cū inter ciuitates pegrinas lex conuenit ut res priuata reddantur singulis reciperenturq̄.
Reciprocare pro ultro citroq̄ poscere ufi sunt antiqui: quia p̄care est poscere: unde æque gremiis sublectare ac figere.
Recellere reclinare: excellere in altum extollere.
Recinium omne uestimentum quadratum: unde reciniati mimi.
Ricæ & ricolæ uocantur parua ricinia: ut palliola ad usum capitis facta.
Recte appellantur uestimenta uirilia: quæ astantibus in altitudinem texuntur.
Rienes antiqui uocabant nefrūdines: quia græci cos νεφρονος renes dicunt: Plautus. Glaber erat tanquā rien.
Refriua dicebantur: quæ ex segete causa auspicii domum ad sacrificium referebant.
Remeare redire: ut cōmeare ultro citroq̄ ire unde commeatus dari dicitur idest tempus: quo ire & redire quis possit.
Remeligenes & remoræ a morando dictæ. Plautus: Quid nunc illæ tam diutius remorantur remeligenes: & Lucilius. Quæram uox ex te resonans meo gradu remoram fecit.
Remurinus ager dictus quia possessus est a Remo: & habitatio Remi remona: sed & locus in summo auentino remoria dicitur ubi Remus de urbe condenda fuerat auspicatus.
Remores aues in auspicio dicuntur. quæ acturum aliquid remorari compellunt.
Rinari est ualde quærere: ut in rimis quoq̄.
Remillum dicitur quasi repandum.
Remorbeſcat in morbum recidat.
Refutare redarguere compositum a fando: uersa. a. littera in. u.
Renanciscitur significat repræhenderit: unde adhuc nos dicimus nanciscitur: & nactus. i. adeptus.
Reor existimo: & quæcunq̄ ab eo declinantur.
Remulco est cum scaphæ remis nauis magna trahit.
Rigidum & præter modum frigidum significat & durum.
Regifugium sacrum dicebant: quo die rex Tarquinius fugerit e Roma.
Regia domus: ubi rex habitat.
Regiescit apud Plau. significat crescit.
Reapse est reipsa. Pacu. Si non est ingratum reapse q̄ feci.
Repotia postridie nuptias apud nouum maritū cœnatur: quia quasi reficitur potatio.
Repagula sunt quæ patefaciendi gratia ita figuntur: ut contrario pangantur: hæc & repages dicuntur.
Repudium: q̄ fit ob rem pudendam appellatum.
Repedare recedere.
Repastinari ager is dicitur cuius natum fodiendo mutatnr.
Reluere soluere repignerare.
Resignare antiqui dicebant pro rescribere: ut adhuc subſignare dicimus pro subscribere.
Residiare sæpe refilire.
Restibilis ager fit qui biennio cōtinuo seritur farreo spico. i. aristato: quod ne fiat solent qui prælia locat excipere.

Reses ignauus: quia residet.

Resecrare soluere: religione utiq̄ cum reus populū comitiis orauerat per deos: ut eo periculo liberaretur: iubebat magistratus eum resecrare. Plautus Resecroq̄ mater quod dudum obsecraueram.

Res comperendinata significat iudicium in tertium diem constitutum.

Raua uox rauca & parum liquida proxime canum latratum sonans: unde etiā cauidicus pugnaciter loquens rauilla.

Rosea in campo reatino campus appellatur: q̄ in eo arua rore humida semper seruntur.

Rediculi fanum extra portam capenam fuit: quia accedens ad urbem Hannibal ex eo loco redierit quibusdam perterritus uisis.

Referari a ferra dictum est.

Ridiculus qui in rebus turpibus ridet.

Remant repetant. Enni. Riuos camposq̄ remant.

Retricibus eumam. Cato aquam eo nomine significat qua horti irrigantur.

Receptitius seruus est qui ob uitium redhibetur.

Rogat est consulit populum uel petit ab eo: ut id sciscat: quod ferat.

Restat Ennius posuit pro distat.

Ruri esse non rure dicendum est. testis est Teren. cū ait: ruri se continebbt.

Rætiario pugnantia aduersus mirmilonem cantatur. non te peto: piscem peto: quid me fugis galle: quia mirmilonicum genus armaturæ gallicum est: ipsiq̄ mirmilones ante galli appellabantur in quorum galleis spicis effigies inerat: quod genus pugnae institutum est a Pittaco uno ex septem sapientibus qui aduersus phritonem dimicaturus propter controuersias finium quæ erant inter atticos & mitylenæos Ræti occultato impediuit phritonem.

Resignatum æs dicitur militi cum ob delictū aliqd̄ iussu tribuni militum ne stipendium ei detur in tabulas refertur: signare enim dicebant pro scribere.

Rituales nominantur ethruscorū libri in quibus scriptum est quo ritu urbes condāt: aræ ædesq̄ sacrentur: curæ tribus & centuriæ distribuuntur.

Redinunt redeunt.

Regium est: quod est aut fuit regis.

Regale est dignum rege.

Req̄ eapse re ipsa.

Recipie recipiam.

Redemptitauere: ut domitauere.

Repulsior Cato dixit comparatiue a repulso.

Ratissima quoq̄ ab his quæ dicimus rata unde etiam rationes dictæ.

Rapi simulatur uirgo ex gremio matris aut: si ea non est proxima necessitudine: cum ad uirum traditur: q̄ uidelicet ea res foeliciter Romulo cessit.

Rapi solet fax: qua prælucente noua nupta deducta est ab utriusq̄ amicis: ne aut uxor eam sub lecto uiri ea nocte ponat: aut uir in sepulchro comburendam curet quo utroq̄ mors propinqua alterutrius captari putatur.

Receptus mos est: quem sua sponte ciuitas alienum adſciuit.

Regalia exta appellabant: quæ petentibus insperatū pollicebantur honorem humilioribus hæreditates

filiofamilie

filio familiae dominationem.
Rosii appellabantur in omnibus perfecti: q̄ Rosius quidam perfectus unus in arte idest comœdia iudicatus sit.
Rica est uestimentum quadratum fimbriatum purpureum: quo flaminicæ pro palliolo utebatur. Alii dicunt q̄ ex lana fiat succida alba: quod conficiunt uirgines ingenuæ patrimæ matrimæ ciues: & inficiatur cæruleo colore.
Repertum dicitur quasi partum & reparatum.
Rictus rixæ rixiosæ ringitur dici uidentur quia in diuersum rumpantur: contraria quæ sint recto: quod uocabulum dictum uidetur a regendo.
 Vsq̄ deq̄ significat plus minusue.
S **Soniuius** sonanti.
Suppium antiqui dicebant quem nunc supinum dicimus.
Seruilis lacus Romæ a conditore uocatus.
Sonticum iustum. Neuius Sonticam esse oportet causam q̄obrem perdas mulierem.
Sacra uia in urbe roma appellatur: q̄ in ea foedus ietum fit inter Romulum ac Tatium.
Solita uilia hostiarum trium diuersi generis immolationem signat tauri arietis: uerris: q̄ omnes solidi integriq̄ sunt corporis: solum enim lingua os corum significat totum & solidum: unde tela quædam solifera uocantur tota ferrea: & homo bonarum artium solers: & quæ nulla parte laxata cauæq̄ solida nominantur.
Secordiam quidam pro ignauia posuerunt. Cato pro stultitia posuit. compositum autem uidetur ex si qd̄ est sine & corde.
Semis: semodius. semuncia ex græco trahuntur: sicut & alia nonnulla quæ litteram pro aspiratione eorum habent: ut επτα septem: ὑλη sylua: sic ista ab eo qd̄ illi dicunt ἦμι declinata sunt.
Superuacaneum superuacuum.
Setu fertarios dicebant: qui quædam sacrificia ad arbores fulgoritas faciebant a ferto scilicet quodam sacrificii genere.
Silicernium erat genus farciminis: quo fletu familia purgabatur: dictum autem silicernium: quia cuius nomine ea res instituebatur is eam silentium cerneret. Cæcilius: credidi silicernium eius me esse esurum.
Sudum siccum quasi seudum idest sine udo.
Securus sine cura.
Sublesta infirma & tenuia. Plautus: Grauior paupertas sit: fides sublestior: idest infirmior. Idem ait. Vnum sublestissimum: quia infirmos faciat uel corpore uel animo.
Secus aliter: aut secus non aliter.
Stipem esse nummum signatum testimonio est & id quod datur in stipendium militi & cum spondetur pecunia quod stipulari dicitur.
Sobrinus est patris mei consobrini filius & matris meæ consobrini filius.
Sororiare mammae dicuntur puellarum. cum primū tumescunt.
Suregit & sortus pro surrexit: & quasi possit fieri: sur rectus frequenter posuit Liuius.
Sors & patrimonium significat: unde consortes di-

S **cius** & dei responsum: & quod cuiq̄ accidit in sortiendo.
Soracum est: quo ornamenta portantur scænicorum.
Sobrium uicum Romæ dictum putant: uel q̄ in eo taberna nulla fuerit: uel q̄ in eo Mercurio lacte non uiuino supplicabatur.
Sons nocens. Insons innocens.
Sodales dicti: q̄ una federet & essent: uel q̄ ex suo datis uelci soliti sunt: uel q̄ inter se inuicem suaderent quod utile esset.
Sodes si audes: ut sis pro si uis: & illico pro in loco. Terentius in andria: Dic sodes. quis heri Chrysidé habuit.
Surum dicebant ex quo per diminutionem furculus: Ennius. Vnus surus surum ferret: tamen defendere possent.
Surremit sumpsit. uicq̄ manu surremit hastam.
Surrepsit sustulerit.
Summussi murmuratores. Neuius: odi inquit summus: proinde aperte dicere: quid sit. Terentius mussare pro tacere posuit: cum ait: Sile cæla ocula tege tace mussa.
Sum pro eum usus est Ennius.
Solon osce dicitur id quod nos totum uocamus. Liuius. Soliferum genus teli. i. totum ferreum. Solers etiã in omni re prudens: & solene quod omnibus annis præstare debet.
Sola sedilia: in quibus singuli tantum possunt sedere ideoq̄ soliar sternere dicuntur: qui sellisternium habent: & solaria uocantur babylonica in quibus eadē sternuntur.
Solum terram dicunt.
Solea uel ea dicitur quæ solo pedibus subiicitur: uel genus piscis: uel materia robusta super quâ paries cratitius extruitur.
Solox lana crassa: uel pecus lana contextum. Titin. Lana soloci ad purpuram data: & Lucil. Pascali pecore ac montano hirco atq̄ soloce.
Sos pro eos antiqui dicebant: ut Enni. Constitit inde loci propter sos deas dearum.
Sos interdum pro suos ponebant per datiuum casum: idem Ennius effert: postq̄ lumina sis oculis pro suis Sultis si uultis. plau. Sequimini me hac sultis: Cato Audite sultis milites.
Solatum morbi genus.
Solipugna genus hostiolæ maleficæ: q̄ sit acrius contractusq̄ feruore solis: unde etiã nomen traxit.
Sospes saluus. Enni. tamē sospitē p̄ seruatore posuit. Sospitare bona spe afficere: aut bonam spem non fallere
Succotrilla uox tenuis & alta. Titin. Fœmina fabula succotrilla uocabula.
Succingulum balteum.
Succerda stercus suillum. Titin. Quid habes nisi unam arcam sine clauis: eo condis succerdas.
Sciscito sententiam dico.
Succidanea hostia dicebatur quæ secundo loco dicebatur. s. sic appellata est a succedendo.
Sugillatum dicitur ex græco q̄ ea pars quæ sub collo est ab eis dicitur.
Sycophantas appellatos hac de causa dicunt atticos quodam iuuenes solitos aiunt in hortos irrumpere iucosq̄ deligere: quam ob causam lege est constitutum:

nt qui id fecisset capite truncaretur: quā poenā qui persequerentur ob paruula detrimenta sycophantias appellatos.

Solcus dictus a græco. qui ab illis αὐλαξ appellatur. Suasum color appellatus: qui fit ex stillicidio fumoso in uestimento albo. Plautus: Suaso infecisti propudiosa pallulam: sunt qui omnē colorem suasum uelint appellare: quod quasi persuadentur in alium ex albo transire.

Superescit supererit. Ennius. Dum quidem unus homo Romæ superescit.

Sub iugum mitti dicuntur hostes: cum duabus hastis in terra defixis tertiāq; superligata inermes sub eas coguntur transire.

Subices Ennius pro subiectis posuit.

Superstites antiquitus appellati sunt testes.

Superuaganea dicebat ab auguribus auis quæ ex fumo cacumine uocem emisisset: dicta ita: quia super omnia uagatur aut canit.

Supercilia in lunonis tutela esse putabant quod his protegantur oculi: per quos luce fruimur: quam tribuere putabant lunonem: unde & Lucinia dicta est.

Supernati dicuntur: quibus semina sunt succisa in modum suillorum paruorum. Ennius His pernas succidit iniqua superuia poeni.

Supremum modo significat summum: modo extremum: modo maximum.

Subillos dicebantur quædam lamellæ sacrificiis necessariae.

Sorriorum tīgillum appellabatur locus sacer in honorem lunonis: quem Horatius quidam statuerat causa sororis a se interfectæ ob suam expiationem.

Substillum tempus ante pluuiam pene & post pluuiam non per siccū: quod iam stillaret aut nondū defuisset.

Subscudes appellantur tabellæ: quibus tabulæ inter se configuntur: quia quo immittuntur succiditur. Pacuius: Nec ulla subcus prohibet compagem.

Sub corona uenundari dicuntur captiui. qui uenūdabantur coronati. Cato: Vt populus potius ob rem bene gestam supplicatum eat: quia re male gesta coronatus ueneat.

Sublime est in altitudinem elatum: id autem dicitur a limine superiore: quia super nos est.

Succenturiare est explendæ centuriæ gratia supplere. Cæcilius: nunc meæ malitiæ astutia opus est succenturia.

Sobromari dicuntur hædi cum ad māmam admouentur: quia ea rumis uocatur: uel quia ruminē trahunt lac suggentes.

Subulo tusce tibicen dicitur.

Subura regio romæ a pago succufanæ uocabatur: quod ei uicinum fuit.

Subuerbustam uerubus uſtam significat.

Soboles ab oleſcendo: id est crescendo dictæ ut adolescentes & adultæ & indoles. Lucretius: Siue uirum soboles: siue est muliebris origo.

Subucula est genus libi: dicitur & alica ex oleo & melle & genus uestimenti.

Sub uos placo supplico.

Suffiscus folliculus testium arietinorum: quo utebantur pro marsupio a fisci similitudine dictus.